
 

1 

 

よりよい学校、より熱心な学校を、どこより早く 
都立・県立・私立が一同に。「知る」から始めるオンライン説明会 

高校入試オンライン説明会 
2024年度 7月第 1回・第 2回 

オンライン入試説明会申込のご案内 
 

令和６年５月 1６日訂正版 

（3頁 第二回申込フォームの QR コードを修正） 
 
高等学校 広報部ご担当様 
 

高校入試 with 
広報担当 和田（たまがわ塾） 

 

 
拝啓  
時下、ますますご健勝こととお慶び申し上げます。 
平素より「高校入試オンライン説明会」の開催につきまして、各段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 オンライン高校入試説明会は今年で５年目となります。 

 

昨年度までの「高校入試オンライン説明会」におきましては計 50 校以上の高校に参加していただきまし

た。参加された高校の皆様に大変に感謝しております。 
 

 さて、2024年度 7月第 1回・第 2回「高校入試オンライン説明会」を下記の通り開催する予定です。 

 

 開催日 第 1 回 7 月 13 日 土曜日 

       第 2 回 7 月 15 日 月曜日（祝日） 
 

オンライン説明会は、多くの生徒に高校を見てもらう場として最適だと我々は考えています。 

7 月は志望校が固まっていない中学３年生にとって最も関心が高い時期です。オンライン説明会にて高

校の魅力をできるだけ多くの生徒に伝えていただくことは生徒募集において大変に意義のある場だと思

います。各高校様の募集の一助となるのは間違いないでしょう。 

 

つきましては、「高校入試オンライン説明会」募集要項を以下に記載させていただきますので、趣旨をご

理解いただきまして、是非ともご協力いただきますようお願い申し上げます。 
 

敬具 

 

  



 

2 

 

記 
 
日程 

第 1回 7月 13日(土)  9時 40分～12時 

第 2回 7月 15日(月)  9時 40分～12時 

 

説明会は、上記時間内に 20 分区切りで自由に設定できます。 

 
費用  

① 説明会参加 

   参加費 無料 

 

② CM動画放送（私立のみ：公立高校様は別途ご相談ください） 

 

  ※こちらの PR動画は先着 10校までとします。 

  ※説明会にて放送し、参加者全員に視聴していただけます。 

 

説明会概要 

 

１．視聴（プレゼン対象）者  

   ：東京/神奈川在住中学生・保護者対象にて開催予定 

   ※一部公立中学校にパンフレットを配布します。 

２．プレゼン方法・参加申込方法  

   ：オンライン（ZOOM）で開催。 ※申込後に zoomの IDを発行します 
３．主な流れ ：申込後、「開催マニュアル」を配布いたします。  

   ※申込後に担当者用専用の LINEグループを作成し、情報を共有する予定です。 

   ：今すぐ～ 各高校様のホームページ（以下 HP）で告知  

   ：～5/31(金)  申込締切 

   ：6/3 (月)～  高校入試 withHPにて参加校掲載 LINE グループご案内 

           「開催マニュアル」＆「チラシ」をデータを順次配布致します 

   ：        視聴者申込開始  

   ：6/28(金）   入金締切 

   ：7/4（木)    リハーサル 

   ：7/13(土）      説明会本番 

 

４．提供サービス 
① 会場の提供  先生方は当日 ZOOMに入場して説明するだけです。  
② 塾生集客    運営塾生の参加はもちろん。集客については運営側も積極的に行います。 

③ チラシ等広告の提供 貴校が自由に使用できるチラシ資料を提供いたします。 

④ NEW 公立中学校へのチラシの配布 一部の公立中学校へチラシを配布します。 

 

  ※宣伝・募集・案内などに使用してください。HP等で広告することで参加者が増えます 

 

※重要 ホームページ上で説明会の告知をしている高校は毎回多くの生徒を集めています。 

      参加にあたっては申込後、ホームページ等での早めの告知を推奨しています。 

 

  

 



 

3 

 

 

お申込方法 
 １．google フォームにてお申し込みください。【締切 5/31(金)】                                               

リンク URL 

第 1回 https://forms.gle/c88SLjc6YDPtqkpTA   第 2回 https://forms.gle/Rx3Yh2KA4AnkWZx76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．お申し込みの際に 

  ①参加の時間（9時 40分～12時） 

  ②CM動画の申込有無（公立高校様は必ず『無』でお願いします） 

をお尋ね致します。お申し込みの前にあらかじめご準備下さい。                                 

 

補足：ZOOMについて 
ZOOMの使い方や操作方法などは ZOOM社へ直接お問い合わせください。 

ZOOM社：https://explore.zoom.us/jp-jp/contactus.html 

ZOOMアカデミージャパン：https://zoomy.info/zoom_perfect_manual/ 

 

会場イメージ 

 

 

≪高校入試 with 問い合わせ先≫ 

HP ：   https://koko-nyushi-with.com/                                                       

担当 和田直也（たまがわ塾） 

ＴＥＬ 03-6424-5773 

メールアドレス koukounyuushi.with@gmail.com （代表メール） 

https://forms.gle/c88SLjc6YDPtqkpTA
https://forms.gle/Rx3Yh2KA4AnkWZx76
https://explore.zoom.us/jp-jp/contactus.html
https://zoomy.info/zoom_perfect_manual/
https://koko-nyushi-with.com/
mailto:koukounyuushi.with@gmail.com

